
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/423/2023 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Raciechowice na 2024 rok 

 Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.)  – Rada Gminy Raciechowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 74 163 838,35 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 42 919 040,83 zł; 

2) dochody majątkowe: 31 244 797,52 zł; 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 77 174 916,35 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 40 772 651,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej: 29 432 429,00 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 19 340 777,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 10 091 652,00 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące: 5 229 945,35 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3 773 944,00 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej: 236 333,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego: 2 100 000,00 zł; 

- jak w załączniku nr 2.1 do uchwały. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 36 402 265,00 zł 

- jak w załączniku nr 2.2 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
3 011 078,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 4. 1. Przychody budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok wynoszą: 4 259 078,00 zł, a rozchody: 
1 248 000,00 zł - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 240



2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2024 roku kredytów i pożyczek w kwocie: 
1 000 000,00 zł, w tym krótkoterminowych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie: 1 000 000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych 
w ust. 2. 

§ 5. 1. Rezerwa ogólna budżetu wynosi: 120 000,00 zł. 

2. Rezerwa celowa na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego wynosi: 130 000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków wyodrębnia się: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 4 do uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami – jak w załączniku nr 5 do uchwały; 

3) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Raciechowice w zakresie ochrony środowiska – jak w załączniku nr 6 do uchwały; 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrywanie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – jak w załączniku nr 7 do uchwały; 

5) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
budżetu nimi sfinansowane – jak w załączniku nr 9 do uchwały; 

8) dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych – jak w załączniku nr 10 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2024 roku – jak w załączniku nr 
8 do uchwały. 

§ 8. Udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury: 

1) dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Raciechowicach w kwocie 133 000,00 zł, 

2) dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Raciechowicach w kwocie 300 000,00 zł 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do dokonywania zmian budżetu Gminy Raciechowice 
na 2024 rok polegających na przesunięciach w planie wydatków w granicach działu, innych niż określone 
w art. 257 ustawy o finansach publicznych. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3    ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków , w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 240



§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do lokowania 
w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Robert Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 240



nr LVIII/423/2023

  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 002 000,00 zł

01095 Pozostała działalność 8 002 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

2 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

8 000 000,00 zł

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

841 866,50 zł

40002 Dostarczanie wody 841 866,50 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

78 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

763 866,50 zł

DOCHODY BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2024 ROK

Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 240



600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 166 450,82 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 226 450,82 zł

w tym:

dochody bieżące

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych
na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

226 450,82 zł

60016 Drogi publiczne gminne 4 940 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 940 000,00 zł

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 490 382,46 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 430 382,46 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

100 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 30 382,46 zł

w tym:

dochody majątkowe

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

300 000,00 zł

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

30 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 30 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 240



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 151 040,75 zł

75011 Urzędy wojewódzkie 81 040,75 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

81 031,00 zł

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

9,75 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

20 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 10 000,00 zł

75095 Pozostała działalność 40 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

40 000,00 zł

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA
ORAZ SĄDOWNICTWA

1 400,00 zł

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

1 400,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 400,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 240



752 OBRONA NARODOWA 270,00 zł

75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

270,00 zł

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

2 517 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 517 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

2 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 20 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

2 495 000,00 zł

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

9 098 120,00 zł

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych

3 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

3 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 240



75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

1 045 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 950 000,00 zł

0320 Wpływy z podatku rolnego 20 000,00 zł

0330 Wpływy z podatku leśnego 25 000,00 zł

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00 zł

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 zł

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00 zł

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

2 339 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 100 000,00 zł

0320 Wpływy z podatku rolnego 600 000,00 zł

0330 Wpływy z podatku leśnego 65 000,00 zł

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 180 000,00 zł

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 zł

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 360 000,00 zł

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

4 000,00 zł

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

15 000,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

184 920,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

34 920,00 zł

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 45 000,00 zł

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

105 000,00 zł

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

5 526 200,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0010 5 445 491,00 zł

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 80 709,00 zł

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 240



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 240



757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 120 000,00 zł

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji
udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

120 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

8030 Wpływy z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 120 000,00 zł

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 25 603 955,00 zł

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

19 602 582,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 602 582,00 zł

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 001 373,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 001 373,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 981 131,00 zł

80101 Szkoły podstawowe 1 454 900,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu
terytorialnego  lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

15 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 70 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo
-gminnych)

1 369 900,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 240



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

9 000,00 zł

80104 Przedszkola 587 231,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

37 000,00 zł

0830 Wpływy z usług 150 000,00 zł

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

400 231,00 zł

80195 Pozostała działalność 4 930 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 930 000,00 zł

852 POMOC SPOŁECZNA 2 156 308,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 1 770 841,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 770 841,00 zł

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej

10 423,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 423,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 240



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

63 727,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 727,00 zł

85216 Zasiłki stałe 139 080,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

139 080,00 zł

85219 Ośrodki pomocy społecznej 66 257,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 257,00 zł

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

38 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0830 Wpływy z usług 38 000,00 zł

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 65 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

65 000,00 zł

85295 Pozostała działalność 2 980,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 980,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 240



855 RODZINA 3 563 227,32 zł

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 685 183,80 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 671 549,00 zł

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

13 634,80 zł

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

23 333,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

23 333,00 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 854 710,52 zł

w tym:

dochody majątkowe

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo
-gminnych)

101 608,52 zł

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

753 102,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 240



900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

5 908 686,50 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 050 620,50 zł

w tym:

dochody bieżące

0830 Wpływy z usług 21 300,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 029 320,50 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 666 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 665 000,00 zł

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 000,00 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 189 066,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2008

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustway, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 205

189 066,00 zł

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

3 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 240



921
KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

3 562 000,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 602 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 602 000,00 zł

92195 Pozostała działalność 1 960 000,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 960 000,00 zł

Razem 74 163 838,35 zł

w tym:

dochody bieżące 42 919 040,83 zł

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.
2 i 3

189 066,00 zł

dochody majątkowe 31 244 797,52 zł

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.
2 i 3

0,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 240



nr LVIII/423/2023

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 83 650,00 zł

01030 Izby rolnicze 15 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

15 000,00 zł

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

2 500,00 zł

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

1 000,00 zł

01095 Pozostała działalność 65 150,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 150,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

65 150,00 zł

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

140 000,00 zł

40002 Dostarczanie wody 140 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 140 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

140 000,00 zł

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2024 ROK

Załącznik nr 2.1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 240



600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 175 500,00 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 455 000,00 zł

w tym: 

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 455 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

455 000,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 683 500,00 zł

w tym: 

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 683 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

683 500,00 zł

60095 Pozostała działalność 37 000,00 zł

w tym: 

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 37 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

37 000,00 zł

630 TURYSTYKA 1 500,00 zł

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

1 500,00 zł

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 312 200,00 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 218 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 218 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

218 000,00 zł

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 94 200,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 94 200,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

94 200,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 240



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 240



710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 50 000,00 zł

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

50 000,00 zł

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 4 786 911,00 zł

75011 Urzędy wojewódzkie 81 031,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 81 031,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

70 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

11 031,00 zł

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 172 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

10 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 162 000,00 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 815 580,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 813 580,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

2 956 480,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

857 100,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 zł

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 42 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

42 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 240



75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 357 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 357 500,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

332 900,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

24 600,00 zł

75095 Pozostała 318 800,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 236 200,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

45 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

191 200,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 25 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 57 600,00 zł

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

1 400,00 zł

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

1 400,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 400,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

580,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

820,00 zł

752 OBRONA NARODOWA 270,00 zł

75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 270,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

270,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 240



754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

462 400,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 456 400,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 436 400,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

14 400,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

422 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 zł

75421 Zarządzanie kryzysowe 6 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

6 000,00 zł

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 2 100 000,00 zł

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dlużnego - kredyty i
pożyczki

2 100 000,00 zł

w tym:

(6) wydatki na obsługę długu 2 100 000,00 zł

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 250 000,00 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 250 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

250 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 240



801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 21 707 345,35 zł

80101 Szkoły podstawowe 9 168 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 183 000,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

4 979 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

1 204 000,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 2 760 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 225 500,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 603 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 489 000,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

441 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

48 000,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 96 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 000,00 zł

80104 Przedszkola 2 813 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 788 000,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

1 461 500,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

326 500,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 960 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 65 500,00 zł

80107 Świetlice szkolne 729 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 703 500,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

684 500,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

19 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 240



80113 Dowożenie uczniów do szkół 558 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 513 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

513 000,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 45 000,00 zł

80132 Szkoły artystyczne 5 606 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 331 500,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

4 797 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

534 500,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 275 000,00 zł

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 59 900,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 59 900,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

59 900,00 zł

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

719 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 351 500,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

341 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

10 500,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 360 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 500,00 zł

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 449 445,35 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 903 000,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

766 000,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

137 000,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 500 945,35 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 240



(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 45 500,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 240



851 OCHRONA ZDROWIA 139 920,00 zł

85153 Zwalczanie narkomanii 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

500,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 420,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 89 420,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

32 728,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

56 692,00 zł

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 50 000,00 zł

852 POMOC SPOŁECZNA 3 944 990,00 zł

85202 Domy pomocy społecznej 820 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 820 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

820 000,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 1 840 841,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 840 841,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

1 354 261,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

486 580,00 zł

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

10 423,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 423,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

10 423,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 240



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

74 427,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 700,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

700,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 73 727,00 zł

85216 Zasiłki stałe 140 080,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

1 000,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 139 080,00 zł

85219 Ośrodki pomocy społecznej 551 736,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 549 436,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

502 134,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

47 302,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 300,00 zł

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 264 503,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 261 503,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

242 933,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

18 570,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 zł

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 240 000,00 zł

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 240 000,00 zł

85295 Pozostała działalność 2 980,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 980,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

2 980,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 240



854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 8 500,00 zł

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 500,00 zł

w tym:

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 500,00 zł

855 RODZINA 2 705 432,00 zł

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

0,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

0,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 zł

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 671 549,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 268 812,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

256 711,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

12 101,00 zł

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 402 737,00 zł

85504 Wspieranie rodziny 10 550,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 550,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

10 550,00 zł

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

23 333,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 333,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

23 333,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 240



900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

2 453 633,00 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 51 300,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 51 300,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

51 300,00 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 665 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 665 000,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

52 100,00 zł

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

1 612 900,00 zł

90003 Oczyszczanie miast i wsi 39 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 39 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

39 000,00 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

30 000,00 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 306 333,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 70 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

70 000,00 zł

(4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

236 333,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 357 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 357 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

357 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 240



90095 Pozostała 5 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

5 000,00 zł

921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO 433 000,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00 zł

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 300 000,00 zł

92116 Biblioteki 133 000,00 zł

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 133 000,00 zł

926 KULTURA  FIZYCZNA 16 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 16 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

16 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 40 772 651,35 zł

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3

236 333,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 240



nr LVIII/423/2023

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 9 000 000,00 zł

01095 Pozostała działalność 9 000 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 000 000,00 zł

Rewitalizacja centrum wsi Raciechowice 8 900 000,00 zł

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum wsi Raciechowice 100 000,00 zł

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ
I WODĘ

1 117 870,00 zł

40002 Dostarczanie wody 1 117 870,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 117 870,00 zł

Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Raciechowice 100 000,00 zł

Budowa sieci wodociągowej w Raciechowicach - Czasław nad dworem 30 000,00 zł

Budowa sieci wodociągowej Czasław za lasem 30 000,00 zł

Budowa sieci wodociągowej Czasław Chełmy 80 000,00 zł

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości
Poznachowice Górne

804 070,00 zł

Budowa sieci wodociągowej Dąbie-Zegartowice 35 670,00 zł

Budowa sieci wodociągowej Czasław Wżary 38 130,00 zł

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 140 000,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 130 000,00 zł

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 964 Kasina Wielka-Biskupice
Radłowskie polegające na budowie chodnika, budowie i przebudowie
zjazdów w m.Czasław, g.Raciechowice - odc. 070 km 0+607,80 - 0+864,00

130 000,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 4 940 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 940 000,00 zł

Modernizacja dróg gminnych w Gminie Raciechowice 4 940 000,00 zł

60095 Pozostała działalność 70 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 zł

Budowa wiaty przystankowej w Dąbiu 30 000,00 zł

Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 398 w Zegartowicach 40 000,00 zł

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2024 ROK

Załącznik nr 2.2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 240



700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 10 000,00 zł

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 zł

Spłata kontenera mieszkalnego 10 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 240



754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 2 590 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 590 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 590 000,00 zł

Budowa budynku remizy OSP Raciechowice wraz ze świetlicą gminną 2 590 000,00 zł

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 7 128 000,00 zł

80101 Szkoły podstawowe 1 958 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 958 000,00 zł

Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska
wielofunkcyjnego o powierzchni do 800 m2 przy Szkole Podstawowej w
Czasławiu

1 958 000,00 zł

80132 Szkoły artystyczne 240 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 240 000,00 zł

Dostawa i montaż windy w budynku Szkoły Muzycznej I st. 240 000,00 zł

80195 Pozostała działalność 4 930 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 930 000,00 zł

Modernizacja obiektów oświatowych w Gminie Raciechowice 4 930 000,00 zł

855 RODZINA 927 000,00 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 927 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 927 000,00 zł

Utworzenie 21 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej instytucji
żłobka pod adresem: Zegartowice 114, 32-415 Raciechowice

927 000,00 zł

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 6 720 395,00 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 690 395,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 690 395,00 zł

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Raciechowicach 2 314 005,00 zł

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości
Poznachowice Górne

4 276 390,00 zł

Budowa oczyszczalni ścieków przy budynku Szkoły w Czasławiu 100 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 zł

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Raciechowice 30 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 240



921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 769 000,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 635 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 635 000,00 zł

Prace konserwatorskie przy zabytkowych kapliczkach na terenie Gminy
Raciechowice

410 000,00 zł

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw. Św.
Jakuba Apostoła i Katarzyny Aleksandryjskiej w Raciechowicach

730 000,00 zł

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw.
Rozesłania Świętych Apostołów w Gruszowie

495 000,00 zł

92195 Pozostała działalność 2 134 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne

Modernizacja budynku wielofunkcyjnego na potrzeby działalności
kulturalnej w Gminie

2 020 000,00 zł

Sala widowiskowa w Raciechowicach - centrum usług społecznych 114 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 36 402 265,00 zł

w tym:

(1.1) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt. 2 i 3

0,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 240



nr LVIII/423/2023

A 74 163 838,35 zł

42 919 040,83 zł

31 244 797,52 zł

B 77 174 916,35 zł

40 772 651,35 zł

36 402 265,00 zł

C -3 011 078,00 zł

F 3 011 078,00 zł

P 4 259 078,00 zł

0,00 zł

4 259 078,00 zł

R 1 248 000,00 zł

1 248 000,00 zł

z tego:

spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
(par. 992)

dochody majątkowe

 

DOCHODY OGÓŁEM

w tym:

dochody bieżące

WYDATKI OGÓŁEM 

w tym:

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA ROK 2024

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (par. 950)

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącym, wynikające z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanymi związane ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
(par. 905)

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

wydatki bieżące

Nadwyżka/Deficyt (A-B)

wydatki majątkowe

FINANSOWANIE (P-R)

Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

105 000,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

105 000,00 zł

w tym dochody bieżące:

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

105 000,00 zł

105 000,00 zł

Dział Rozdział Plan

851 105 000,00 zł

85153 500,00 zł

500,00 zł

500,00 zł

500,00 zł

85154 104 500,00 zł

104 500,00 zł

54 500,00 zł

32 728,00 zł

21 772,00 zł

50 000,00 zł

105 000,00 zł

105 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI

w tym:

a) wydatki bieżące:

Załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY Z TYTUŁU WYDANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I
WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM
PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY RACIECHOWICE W 2024 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

OCHRONA ZDROWIA

Zwalczanie narkomanii 

w tym:

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

w tym:

a) wydatki bieżące:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 240



55 000,00 zł

32 728,00 zł

22 272,00 zł

50 000,00 zł(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   81 031,00 zł   81 031,00 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie   81 031,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  81 031,00 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie   81 031,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   81 031,00 zł 

w tym:

(1.1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   70 000,00 zł 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  11 031,00 zł 

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

  1 400,00 zł   1 400,00 zł 

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

  1 400,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  1 400,00 zł 

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

  1 400,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym:

(1.1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   580,00 zł 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  820,00 zł 

Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI I INNYCH ZADAŃ
ZLECONYCH USTAWAMI GMINY RACIECHOWICE W 2024 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 240



752 OBRONA NARODOWA   270,00 zł   270,00 zł 

75212 Pozostałe wydatki obronne   270,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  270,00 zł 

75212 Pozostałe wydatki obronne   270,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  270,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA   1 773 821,00 zł   1 773 821,00 zł 

85203 Ośrodki wsparcia   1 770 841,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  1 770 841,00 zł 

85203 Ośrodki wsparcia   1 770 841,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   1 770 841,00 zł 

w tym:

(1.1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 354 261,00 zł 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  416 580,00 zł 

85295 Pozostała działalność   2 980,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  2 980,00 zł 

85295 Pozostała działalność   2 980,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   2 980,00 zł 

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  2 980,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 240



855 RODZINA   2 694 882,00 zł   2 694 882,00 zł 

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

  2 671 549,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  2 671 549,00 zł 

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

  2 671 549,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   268 812,00 zł 

w tym:

(1.1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   256 711,00 zł 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  12 101,00 zł 

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób
fizycznych

  2 402 737,00 zł 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

  23 333,00 zł 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

  23 333,00 zł 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

  23 333,00 zł 

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   23 333,00 zł 

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

  23 333,00 zł 

OGÓŁEM   4 551 404,00 zł   4 551 404,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   195,00 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie   195,00 zł 

0690 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

  195,00 zł 

855 RODZINA   34 087,00 zł 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  34 087,00 zł 

0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

  34 087,00 zł 

OGÓŁEM   34 282,00 zł 

PLAN DOCHODÓW ODPROWADZANYCH DO BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ
ZLECONYCH JST W 2024 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 000,00 zł

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

3 000,00 zł

w tym dochody bieżące: 3 000,00 zł

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 zł

3 000,00 zł

Dział Rozdział Plan

900 3 000,00 zł

90003 3 000,00 zł

3 000,00 zł

3 000,00 zł

3 000,00 zł

3 000,00 zł

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA
FINANSOWANIE ZADAŃ GMINY RACIECHOWICE W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA W 2024 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

OGÓŁEM WYDATKI

Oczyszczanie miast i wsi

w tym:

a) wydatki bieżące

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 665 000,00 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 665 000,00 zł

w tym dochody bieżące:

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 665 000,00 zł

1 665 000,00 zł

Dział Rozdział Plan

900 1 665 000,00 zł

90002 1 665 000,00 zł

1 665 000,00 zł

1 665 000,00 zł

52 100,00 zł

1 612 900,00 zł

1 665 000,00 zł

Załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA
FINANSOWANIE ZADAŃ GMINY RACIECHOWICE W ZAKRESIE FUNKCJONOWANIA SYSTEMU

GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2024 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

OGÓŁEM WYDATKI

Wyszczególnienie

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym:

a) wydatki bieżące

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

                        

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 240



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji  z budżetu
Dla jednostek sektora
finansów publicznych 

Dla jednostek spoza
sektora finansów

publicznych 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   25 000,00 zł 

75095 Pozostała działalność   25 000,00 zł 

dotacja celowa   25 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   4 721 945,35 zł 

80101 Szkoły podstawowe   2 760 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   2 760 000,00 zł 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

  96 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   96 000,00 zł 

80104 Przedszkola   960 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   960 000,00 zł 

80113 Dowożenie uczniów do szkół   45 000,00 zł 

dotacje celowe   45 000,00 zł 

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

  360 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   360 000,00 zł 

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

  500 945,35 zł 

dotacja podmiotowa   500 945,35 zł 

851 OCHRONA ZDROWIA   50 000,00 zł 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   50 000,00 zł 

dotacja celowa   50 000,00 zł 

921
KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

  433 000,00 zł   1 225 000,00 zł 

92109   300 000,00 zł 
dotacja podmiotowa   300 000,00 zł 

Załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE 
W 2024 ROKU

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 43 – Poz. 240



92116 Biblioteki   133 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   133 000,00 zł 

92120   1 225 000,00 zł 

dotacja celowa   1 225 000,00 zł 

OGÓŁEM DOTACJE 433 000,00 zł 6 021 945,35 zł

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 44 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

34 920,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

34 920,00 zł

w tym dochody bieżące:

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

34 920,00 zł

34 920,00 zł

Dział Rozdział Plan

851 34 920,00 zł

85154 34 920,00 zł

34 920,00 zł

34 920,00 zł

34 920,00 zł

34 920,00 zł

OCHRONA ZDROWIA

Załącznik nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W
OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI BUDŻETU NIMI SFINANSOWANE W 2024 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

OGÓŁEM WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym:

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 45 – Poz. 240



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 000 000,00 zł

01095 Pozostała działalność 8 000 000,00 zł

w tym dochody majątkowe: 8 000 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

8 000 000,00 zł

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

763 866,50 zł

40002 Dostarczanie wody 763 866,50 zł

w tym dochody majątkowe: 763 866,50 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

763 866,50 zł

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 940 000,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 4 940 000,00 zł

w tym dochody majątkowe: 4 940 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

4 940 000,00 zł

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICCZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

2 495 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 495 000,00 zł

w tym dochody majątkowe: 2 495 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

2 495 000,00 zł

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 4 930 000,00 zł

80195 Pozostała działalność 4 930 000,00 zł

w tym dochody majątkowe: 4 930 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

4 930 000,00 zł

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I CHRONA ŚRODOWISKA 4 029 320,50 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 029 320,50 zł

w tym dochody majątkowe: 4 029 320,50 zł

Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO
FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W 2024 ROKU

nr LVIII/423/2023

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 46 – Poz. 240



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

4 029 320,50 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 47 – Poz. 240



921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 562 000,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 602 000,00 zł

w tym dochody majątkowe: 1 602 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

1 602 000,00 zł

92195 Pozostała działalność 1 960 000,00 zł

w tym dochody majątkowe:

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

1 960 000,00 zł

28 720 187,00 zł

Dział Rozdział Plan

010 8 000 000,00 zł

01095 8 000 000,00 zł

8 000 000,00 zł

8 000 000,00 zł

8 000 000,00 zł

400 763 866,50 zł

40002 763 866,50 zł

763 866,50 zł

763 866,50 zł

763 866,50 zł

600 4 940 000,00 zł

60016 4 940 000,00 zł

4 940 000,00 zł

4 940 000,00 zł

4 940 000,00 zł

754 2 495 000,00 zł

75412 2 495 000,00 zł

2 495 000,00 zł

2 495 000,00 zł

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

b) wydatki majątkowe

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości
Poznachowice Górne

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ,
GAZ I WODĘ

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

w tym:

b) wydatki majątkowe

w tym:

b) wydatki majątkowe

Pozostała działalność

w tym:

Dostarczanie wody

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Modernizacja dróg gminnych w Gminie Raciechowice

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICCZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

w tym:

Ochotnicze straże pożarne

b) wydatki majątkowe

OGÓŁEM DOCHODY

Drogi publiczne gminne

Rewitalizacja centrum wsi Raciechowice

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Wyszczególnienie

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 48 – Poz. 240



2 495 000,00 zł

801 4 930 000,00 zł

80195 4 930 000,00 zł

4 930 000,00 zł

4 930 000,00 zł

4 930 000,00 zł

900 4 029 320,50 zł

90001 4 029 320,50 zł

4 029 320,50 zł

4 029 320,50 zł

4 029 320,50 zł

921 3 562 000,00 zł

92120 1 602 000,00 zł

1 602 000,00 zł

1 602 000,00 zł

401 500,00 zł

715 400,00 zł

485 100,00 zł

92195 1 960 000,00 zł

1 960 000,00 zł

1 960 000,00 zł

1 960 000,00 zł

28 720 187,00 złOGÓŁEM WYDATKI

Modernizacja budynku wielofunkcyjnego na potrzeby działalności
kulturalnej w Gminie

w tym:

b) wydatki majątkowe

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Pozostała działalność

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Modernizacja obiektów oświatowych w Gminie Raciechowice

GOSPODARKA KOMUNALNA I CHRONA ŚRODOWISKA

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Pozostała działalność

b) wydatki majątkowe

w tym:

b) wydatki majątkowe

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

b) wydatki majątkowe

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele
pw. Rozesłania Świętych Apostołów w Gruszowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele
pw. Św. Jakuba Apostoła i Katarzyny Aleksandryjskiej w
Raciechowicach

Prace konserwatorskie przy zabytkowych kapliczkach na terenie
Gminy Raciechowice

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

w tym:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości
Poznachowice Górne

w tym:

Budowa budynku remizy OSP Raciechowice wraz ze świetlicą
gminną

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 49 – Poz. 240


	UCHWAŁA NR LVIII/423/2023 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 8 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3
	pkt 3 w § 9 ust. 3


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik Tab. BP
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10


		2024-01-08T13:01:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




